CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172 -
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº    102      /2025

    Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma
regimental, seja a presente proposição encaminhada ao Prefeito Municipal, para que
sejam encaminhadas a esta Casa de Leis, as seguintes informações sobre a LEI Nº
4.321, DE 17 DE AGOSTO DE 2023 que autorizou a contratação de crédito junto à
Caixa Econômica Federal, até o valor de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), no
âmbito do programa FINISA - Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento,
destinado ao apoio financeiro de Despesa de Capital.

     1. Valor total efetivamente emprestado pelo Município
junto ao FINISA.

     2. Relação detalhada de todas as obras realizadas,
programadas ou em andamento com recursos do referido empréstimo, informando
ainda:

     2.1. O valor total já utilizado em cada obra, bem como o
valor estimado necessário para a sua conclusão, em caso de obra em andamento ou
programada.

     2.2. A situação atual de cada obra (realizada, em
andamento ou programada), bem como o prazo previsto para sua conclusão.

    JUSTIFICATIVA

     As informações acima requeridas são fundamentais para o
trabalho de fiscalização deste vereador.

     Sala das Sessões Vereador Dario Gomes de Oliveira, em
22 de abril de 2025.

João Paulo Paulella
Vereador